РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЗАНСМКОЛОПАТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             .   .2008                                                                                       №

30.12.2016                                                № 44                                 х. Казанская Лопатина
Об утверждении среднесрочного

финансового плана Казансколопатинского
сельского поселения на 2017 – 2019 годы

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Казансколопатинского сельского поселения от 25.06.2012 № 38 «О форме среднесрочного финансового плана Казансколопатинского сельского поселения» и в целях осуществления среднесрочного финансового планирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план Казансколопатинского сельского поселения на 2017 – 2019 годы согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации показатели среднесрочного финансового плана Казансколопатинского сельского поселения носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана на 2017 – 2019 годы.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов

Глава Администрации

Казансколопатинского сельского поселения                                          Р.А. Шурупов
Постановление вносит

Сектор экономики и финансов

  Приложение

                                                                       к постановлению Администрации
Казансколопатинского сельского поселения

 от 30.12.2016  №  44
Таблица № 1

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН
 Казансколопатинского сельского поселения

ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ

среднесрочного финансового плана Казансколопатинского сельского поселения

на 2017-2019 годы

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование показателя
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	1-й год
	2-й год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Бюджет поселения

	1.1.
	Доходы
	3593,9
	2816,3
	2805,2

	1.2.
	Расходы
	3593,9
	2816,3
	2805,2

	1.3.
	Дефицит (-), профицит (+)
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Консолидированный бюджет Казансколопатинского сельского поселения

	2.1.
	Доходы
	3593,9
	2816,3
	2805,2

	2.2.
	Расходы
	3593,9
	2816,3
	2805,2

	2.3.
	Дефицит (-), профицит (+)
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                                              Таблица № 2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств

 по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации

расходов бюджетов на 2017-2019 годы

(тыс. рублей)

	Наименование
	Мин
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый год
	плановый период

	1-й год
	2-й год

	ВСЕГО

	3593,9
	3844,8
	3845,5

	Администрация Казансколопатинского сельского поселения
	951

	3593,9
	3844,8
	3845,5

	Расходы на выплаты по оплате труда работников Администрации Казансколопатинского сельского поселения в рамках обеспечения деятельности аппарата Администрации Казансколопатинского сельского поселения. (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	951
	01
	04
	89 1 00 00110
	120
	1827,8
	1282,2
	1108,7

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках обеспечения деятельности аппарата Администрации Казансколопатинского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	01
	04
	89 1 00 00190
	240
	169,7
	257,7
	257,7

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках обеспечения деятельности аппарата Администрации Казансколопатинского сельского поселения (Уплата налогов, сборов и иных платежей)
	951
	01
	04
	89 1 00 00190
	850
	33,7
	33,7
	33,7

	Расходы на осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года №273-ЗС «Об административных правонарушениях» перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммных расходов Администрации Казансколопатинского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	01
	04
	89 9 00 72390
	240
	0,2
	0,2
	0,2

	Резервный фонд Администрации Казансколопатинского сельского поселения на финансовое обеспечение непредвиденных расходов в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Казансколопатинского сельского поселения. (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	01
	11
	99 1 00 90100
	870
	15,0
	15,0
	15,0

	Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Укрепление общественного порядка» муниципальной программы Казансколопатинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	01
	13
	03 1 00 99990
	240
	2,0
	2,0
	2,0

	Официальная публикация нормативно-правовых актов Казансколопатинского сельского поселения, проектов правовых актов Казансколопатинского сельского поселения и иных информационных материалов в рамках подпрограммы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Казансколопатинском сельском поселении» муниципальной программы Казансколопатинского сельского поселения «Муниципальная политика» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	01
	13
	08 1 00 27170
	240
	23,8
	28,3
	28,3

	Оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности Казансколопатинского сельского поселения в рамках непрограммных расходов Администрации Казансколопатинского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	01
	13
	99 9 00 27230
	240
	10,0
	50,0
	50,0

	Реализация направления расходов в рамках непрограммных расходов Администрации Казансколопатинского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	01
	13
	99 9 00 99990
	240
	3,2
	3,2
	3,2

	Реализация направления расходов в рамках непрограммных расходов Администрации Казансколопатинского сельского поселения (Уплата налогов, сборов и иных платежей)
	951
	01
	13
	99 9 00 99990
	850
	6,0
	6,0
	6,0

	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов Администрации Казансколопатинского сельского поселения . (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	951
	02
	03
	89 9 00 51180
	120
	69,3
	69,3
	69,3

	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Защита от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы Казансколопатинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	03
	09
	04 1 00 27060
	240
	3,0
	3,0
	3,0

	Мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций в рамках подпрограммы «Защита от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы Казансколопатинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	03
	09
	04 2 00 27070
	240
	4,0
	4,0
	4,0

	Расходы на содержание внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них в рамках подпрограммы «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог» муниципальной программы Казансколопатинского сельского поселения «Развитие транспортной системы» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	04
	09
	06 1 00 27090
	240
	314,00
	0,0
	0,0

	Расходы на содержание мест захоронения в рамках подпрограммы «Благоустройство населенных пунктов» муниципальной программы Казансколопатинского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Казансколопатинского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	05
	03
	02 2 00 27030
	240
	23,4
	46,7
	46,7

	Мероприятия по замене ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников, на энергосберегающие (в том числе не менее 30 процентов от объема на основе светодиодов) в рамках подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Казансколопатинского сельского поселения» муниципальной программы Казансколопатинского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Казансколопатинского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	05
	03
	07 1 00 27130
	240
	4,2
	4,2
	4,2

	Расходы по оплате за потребление электроэнергии и обслуживание электролиний в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Казансколопатинского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	05
	03
	07 2 00 27150
	240
	70,7
	99,3
	104,4

	Повышение профессиональных компетенций кадров муниципального управления в рамках подпрограммы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Казансколопатинском сельском поселении» муниципальной программы Казансколопатинского сельского поселения «Муниципальная политика» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	07
	05
	08 1 00 27160
	240
	7,0
	7,0
	7,0

	Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета Казансколопатинского сельского поселения в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Казансколопатинского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» (Иные межбюджетные трансферты)
	951
	08
	01
	05 1 00 85010
	540
	969,4
	0,0
	0,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Казансколопатинского сельского поселения в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Казансколопатинского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» (Субсидии бюджетным учреждениям)
	951
	08
	01
	05 1 00 00590
	610
	0,0
	854,5
	760,1

	Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в рамках подпрограммы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» муниципальной программы Казансколопатинского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» (Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат)
	951
	10
	01
	01 1 00 10010
	320
	37,5
	50,0
	50,0